

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE**  
**DEPARTMENT – BOOK KEEPING**

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக் கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Assets minus liabilities is

- (A) drawings (B) capital  
(C) credit (D) debit

சொத்துக்களிலிருந்து பொறுப்புகளை கழித்தது

- (A) எடுப்பு (B) முதல்  
(C) வரவு (D) செலவு

2. Amount spent in order to produce and sell the goods and services is called

- (A) Expenses (B) income  
(C) revenue (D) loss

பொருளை உற்பத்தி செய்ய அல்லது பண்டங்கள், பணியினை விற்பனை செய்யும் நிலைக்கு கொண்டுவர ஆகும் தொகை

- (A) செலவுகள் (B) வருவாய்  
(C) ஆதாயம் (D) நட்டம்

3. Cost incurred should be matched with the revenues of the particular period is based on

- (A) Matching concept (B) Historical cost concept  
(C) Full disclosure concept (D) None

குறிப்பிட்ட கணக்காண்டின் அடக்க விலை வருவாயோடு ஒப்புநோக்குவது

- (A) பொருத்துகை கருத்து (B) புராதன அடக்கவிலை கருத்து  
(C) முழு வெளிப்பாட்டுக் கருத்து (D) இவைகளில் ஏதுமில்லை

4. Drawing account is classified under

- (A) Real A/c (B) Personal A/c  
(C) Nominal A/c (D) Premium A/c

எடுப்புக் கணக்கு வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) சொத்துக் கணக்கு (B) ஆள்சார்கணக்கு  
(C) பெயரளவுக் கணக்கு (D) ஊக்க கணக்கு

5. The Accounting Equation is connected with

- (A) Assets only  
(B) Liabilities only  
 (C) Assets, Liabilities and capital  
(D) Capital only

கணக்கியல் சமன்பாடு எதனுடன் சார்ந்தது?

- (A) சொத்துக்களுடன்  
(B) பொறுப்புகளுடன்  
(C) சொத்துக்கள், பொறுப்புகள் மற்றும் முதல் ஆகியவற்றுடன்  
(D) முதலீடு

6. Purchased good from Murthy on credit should be credited to

- (A) Murthy A/c  
(B) Cash A/c  
(C) Purchased A/c  
(D) Goods A/c

மூர்த்தி என்பவரிடமிருந்து சரக்கு கடனாக கொள்முதல் செய்ததற்கு வரவு வைக்க வேண்டிய கணக்கு

- (A) மூர்த்தி க/கு  
(B) ரொக்கக் க/கு  
(C) கொள்முதல் க/கு  
(D) சரக்கு க/கு

7. The liabilities of a business are Rs.30,000; the capital of the proprietor is Rs 70,000. The Total assets are:

- (A) Rs. 30,000  
(B) Rs. 1,00,000  
(C) Rs. 40,000  
(D) Rs. 50,000

ஒரு தொழிலின் பொறுப்புகளின் மதிப்பு ரூ. 30,000 அதன் உரிமையாளரின் முதல் ரூ. 70,000 எனில் சொத்துக்களின் மதிப்பு

- (A) ரூ. 30,000  
(B) ரூ. 1,00,000  
(C) ரூ. 40,000  
(D) ரூ. 50,000

8. Accounting having credit balance is closed by writing

- (A) To Balance b/d  
(B) By Balance c/d  
 (C) To Balance c/d  
(D) By Balance b/d

கணக்கின் இருப்பை அடுத்த காலத்தின் முதல் நாளில் எழுதப்படுவது

- (A) இருப்பு கீ/கொ  
(B) இருப்பு கீ/இ  
(C) இருப்பு கீ/இ  
(D) இருப்பு கீ/கொ

9. When the total of debits and credit are equal , it represents
- (A) debit balance (B) credit balance  
 (C) nil balance (D) entire balance in credit and debit

பற்று மொத்தமும் வரவு மொத்தமும் சமமாக இருந்தால், அது

- (A) பற்றிருப்பு (B) வரவிருப்பு  
 (C) இருப்பு இன்மை (D) பற்று வரவில் மொத்த இருப்பு

10. Nominal account having debit balance represents

- (A) income/gain (B)  expenses/losses  
 (C) Assets (D) liabilities

பெயரளவுக் கணக்கின் பற்று இருப்பது குறிப்பது

- (A) வருமானம்/ஆதாயம் (B) செலவு/நட்டம்  
 (C) சொத்துக்கள் (D) பொறுப்புகள்

11. Personal and real income are

- (A) closed (B)  balanced  
 (C) closed and Transferred (D) balanced and Transferred

ஆள்சார் கணக்குகளும் சொத்துக் கணக்குகளும்

- (A) முடிக்கப்படுகின்றன (B) இருப்பு கட்டப்படுகின்றன  
 (C) முடிக்கப்பட்டு மாற்றப்படுகின்றன (D) இருப்புகள் கட்டப்பட்டு மாற்றப்படுகின்றன

12. On 1<sup>st</sup> January 2003, chandran draws a bill on sundar for 3 months, its due date is ———

- (A) 31<sup>st</sup> March 2003 (B) 1<sup>st</sup> April 2003  
 (C) 4<sup>th</sup> April 2003 (D) 3<sup>rd</sup> April 2003

ஜனவரி 1, 2003 அன்று சந்திரன், சுந்தர் மீது மூன்று மாத கால மாற்றுச் சீட்டினை எழுதினார், அம் மாற்றுச்சீட்டின் தவணை நாள்

- (A) மார்ச் 31, 2003 (B) ஏப்ரல் 1, 2003  
 (C) ஏப்ரல் 4, 2003 (D) ஏப்ரல் 3, 2003

13. The balance of cash book indicates

- (A) Net Income  
✓(B) cash in hand  
(C) Difference between debtors and creditors  
(D) net profit

ரொக்க ஏட்டின் ரொக்கம் பத்தி இருப்பு காட்டுவது

- (A) நிகர வருமானம்  
(B) கையிருப்பு ரொக்கம்  
(C) கடனாளிக்கும், கடனீந்தோருக்குமுள்ள வேறுபாடு  
(D) நிகர இலாபம்

14. The balance in the petty cash book is

- ✓(A) an asset (B) a liability  
(C) an income (D) an expenses

சில்லரை ரொக்க ஏடு காட்டும் இருப்பு

- (A) ஒரு சொத்து (B) ஒரு பொறுப்பு  
(C) ஒரு வருமானம் (D) ஒரு செலவு

15. Bank Reconciliation statement is prepared by the

- (A) Bank (B) creditor of a business  
✓(C) customer of a bank (D) debtor of a business

வங்கி சரிகட்டும் பட்டியலைத் தயாரிப்பவர்

- (A) வங்கி (B) வணிகத்தின் கடனீந்தோர்  
(C) வங்கியின் வாடிக்கையாளர் (D) வணிகத்தின் கடன் பெற்றோர்

16. State which of the following errors will not be revealed by the Trail Balance

- ✓(A) errors of complete omission (B) Error of carrying forward  
(C) Wrong totaling of a purchased book (D) Wrong totaling of sales book

கீழ்க்கண்ட பிழைகளில் இருப்பாய்வு செய்து வெளிப்படுத்தாப் பிழையைக் குறிப்பிடுக.

- (A) முழு விடு பிழை (B) தூக்கி எழுதுதல் பிழை  
(C) கொள்முதல் பதிவேட்டில் கூட்டல் பிழை (D) விற்பனை பதிவேட்டில் கூட்டல் பிழை

17. Salary paid to Managers must debited to

- (A) Managers Account (B) Office expenses Account  
✓(C) Salary Account (D) Wages Account

மேலாளருக்கு செலுத்த வேண்டிய ஊதியம் பற்று வைக்க வேண்டியது

- (A) மேலாளர் கணக்கில் (B) அலுவலக செலவு கணக்கில்  
(C) ஊதிய கணக்கில் (D) கூலிக் கணக்கில்

18. Revenue expenditure is intended to benefit

(A) Subsequent year

(B) previous year

(C) Current year

(D) Future Year

வருவாயினச் செலவு பயன் தருவது

(A) அடுத்த ஆண்டுக்கு

(B) முந்தைய ஆண்டுக்கு

(C) நடப்பு ஆண்டுக்கு

(D) எதிர்வரும் ஆண்டுக்கு

19. Balanced sheet is a

(A) Statement

(B) account

(C) ledger

(D) file

இருப்பு நிலை குறிப்பது

(A) அறிக்கை

(B) கணக்கு

(C) பேரேடு

(D) கோப்பு

20. Drawing must be deducted from

(A) Net profit

(B) Capital

(C) gross profit

(D) net loss

எடுப்பு கழிக்கப்பட வேண்டியது

(A) நிகர இலாபத்திலிருந்து

(B) முதலிலிருந்து

(C) மொத்த இலாபத்திலிருந்து

(D) மொத்த நட்டத்திலிருந்து

21. Returns inwards are deducted from

(A) Purchase

(B) Sales

(C) Returns outward

(D) Returns inwards

உள் திருப்பம் கழிக்கப்படுவது

(A) கொள்முதலிலிருந்து

(B) விற்பனையிலிருந்து

(C) வெளித்திருப்பத்திலிருந்து

(D) உள் திருப்பத்திலிருந்து

22. All the items given in the adjustment will appear at in the final accounts

- (A) Three places (B) Two places  
(C) One places (D) Four places

இறுதிக் கணக்குகள் தயார் செய்யப்படுகையில், சரிக்கட்டுதலில் தரப்படும் அனைத்து இனங்களும்  
தோன்றும்

- (A) மூன்று இடங்களில் (B) இரு இடங்களில்  
(C) ஒரு இடம் (D) நான்கு இடங்களில்

23. Incompleted records are generally used by

- (A) Small traders (B) Company  
(C) Government (D) Large traders

முழுமை பெறாத பதிவேடுகளை பயன்படுத்தும் நிறுவனம்

- (A) சிறு வியாபாரிகள் (B) நிறுமங்கள்  
(C) அரசு (D) பெரு நிறுமங்கள்

24. The capital of business is ascertained by preparing

- (A) Trading account (B) Statement of profit or loss  
(C) Statement of affairs (D) Balance sheet

வியாபாரத்தின் முதலினை அறிய தயாரிக்கப்படுவது

- (A) வியாபார கணக்கு (B) இலாப அல்லது நட்ட அறிக்கை  
(C) நிலை அறிக்கை (D) இருப்பு நிலை அறிக்கை

25. Under diminishing balanced method, depreciation

- (A) decreases every year (B) increase every year  
(C) constant every year (D) increase the next year

குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம்

- (A) ஆண்டு தோறும் குறையும் (B) ஆண்டு தோறும் அதிகமாகும்  
(C) ஆண்டுதோறும் நிலையாக இருக்கும் (D) அடுத்த வருடம் அதிகமாகும்

26. The term depletion is used for

- (A) intangible assets (B) Fixed assets  
(C) Natural resources (D) Tangible assets

வெறுமையாதல் என்ற சொல் தொடர்புடையது

- (A) கண்ணுக்குப் புலனாகச் சொத்துகள் (B) நிலைச் சொத்துக்கள்  
(C) இயற்கை கனிம வளங்கள் (D) புலனாகும் சொத்துக்கள்



27. If selling price is less than the book value of the asserts, it denotes

- (A) loss (B) capital profit  
(C) expenditure (D) capital loss

விற்பனை விலை சொத்தின் ஏட்டு மதிப்பை விட குறைவாக இருந்தால் அது ஒரு \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) நட்டம் (B) மூலதன இலாபம்  
(C) செலவு (D) மூலதன நட்டம்

28. \_\_\_\_\_ Ratio measure the firm of the liquid ratio

- (A) Absolute ratio (B) operating  
(C) capital turnover (D) net profit

\_\_\_\_\_ என்பது நீர்மை விகிதத்திலிருந்து மாற்றி அமைக்கப்பட்டதாகும்

- (A) துல்லிய நீர்மை விகிதம் (B) நடைமுறை  
(C) பங்கு மூலதனம் (D) நிகர இலாபம்

29. Gross profit can be ascertained by deducting cost of goods sold from \_\_\_\_\_

- (A) Sales (B) Purchase  
(C) Sales return (D) Purchase return

மொத்த இலாபத்தை \_\_\_\_\_ இருந்து விற்பனை பொருளின் அடக்க விலையைக் கழிப்பதன் மூலம் காணலாம்

- (A) விற்பனை (B) கொள்முதல்  
(C) விற்பனை திருப்பம் (D) கொள்முதல் திருப்பம்

30. All activity ratios are expressed in terms of

- (A) Proportion (B) Times  
(C) Percentage (D) Quantities

அனைத்து செயல்பாட்டு விகிதங்களும் \_\_\_\_\_ ஆகக் கொடுக்கப்படும்

- (A) விகிதாச்சாரம் (B) மடங்கு  
(C) சதவீதம் (D) எண்ணிக்கை

31. Total sales is Rs. 3,40,000 and the gross profit made is Rs. 1,40,000. The Cost of goods sold will be \_\_\_\_\_

- (A) Rs. 2,00,000 (B) Rs. 4,80,000  
(C) Rs. 3,40,000 (D) Rs. 4,00,000

மொத்த விற்பனை ரூ. 3,40,000 கிடைத்த மொத்த இலாபம் ரூ. 1,40,000 விற்பனை பொருட்களின் அடக்க விலை \_\_\_\_\_

- (A) ரூ. 2,00,000 (B) ரூ. 4,80,000  
(C) ரூ. 3,40,000 (D) ரூ. 4,00,000

32. Cost of goods sold Rs. 4,00,000 and average stock is Rs. 80,000. Stock turnover ratio will be \_\_\_\_\_

- (A) 5 Times (B) 4 Times  
(C) 7 Times (D) 3 Times

விற்ற பொருட்களின் அடக்க விலை ரூ. 4,00,000 சராசரி சரக்கிருப்பு ரூ. 80,000, சரக்கிருப்பு விற்பனை விகிதம் \_\_\_\_\_

- (A) 5 மடங்கு (B) 4 மடங்கு  
(C) 7 மடங்கு (D) 3 மடங்கு

33. Budget is an estimate relating to \_\_\_\_\_ period.

- (A) future (B) current  
(C) past (D) Imaginary

திட்ட பட்டியல் என்பது \_\_\_\_\_ காலத்திற்கான மதிப்பீடு ஆகும்.

- (A) எதிர் (B) நடப்பு  
(C) கடந்த (D) கற்பனை

34. Cash budget deals with

- (A) Estimate cash receipts  
(B) Estimated cash payments  
(C) Estimated cash receipts & Estimated cash payments  
(D) None of these

ரொக்க திட்ட பட்டியல் கையாள்வது

- (A) திட்டமிடப்பட்ட ரொக்கப் பெறுதல்கள்  
(B) திட்டமிடப்பட்ட ரொக்கச் செலுத்தல்கள்  
(C) திட்டமிடப்பட்ட ரொக்கப் பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள்  
(D) இவைகளில் ஏதும் இல்லை

35. In absence of an agreement profits and losses are divided

- (A) In the ratio of capital method  
(B) In the ratio of time devoted by each partner  
(C) Equally  
(D) Profitability

உடன்பாடு இல்லாத நிலையில் இலாப நட்டம் பகிரப்படுவது

- (A) முதல் விகிதத்தில்  
(B) ஒவ்வொரு கூட்டாளியும் செலவிட்ட நேர விகிதத்தின் அடிப்படையில்  
(C) சமமாக  
(D) இலாப விகிதத்தில்

36. In the absence of partnership deed, partners shall

- (A) Be paid salaries  
(B) not be paid salaries  
(C) paid salaries to those who work for the firm  
(D) be paid salaries in next year

கூட்டாண்மை உடன்பாடு இல்லாத பொழுது, கூட்டாளிகளுக்கு

- (A) ஊதியம் அளிக்கப்படும்  
(B) ஊதியம் அளிக்கப்பட மாட்டாது  
(C) நிறுவனத்திற்காக உழைத்தவர்களுக்கு சம்பளம் அளிக்கப்படும்  
(D) அடுத்த வருடம் அளிக்கப்படும்

37. Interest on capital is calculated on the

- (A) Opening capital (B) Closing capital  
(C) Average capital (D) Profitable capital

முதல் மீதான வட்டி கணக்கிடப்படுவது

- (A) தொடக்க முதல் (B) இறுதி முதல்  
(C) சராசரி முதல் (D) இலாபகரமான மூலதனமுதல்

38. On admission of a partner is good will account is to be raised this should be debited to

- (A) Partners Capital account (B) Goodwill account  
(C) Revaluation account (D) Partners profit account

கூட்டாளிகளின் சேர்க்கையின் பொழுது, நற்பெயர் தோற்றுவிக்கப்படுகையில் பற்று செய்யப்படும் கணக்கு

- (A) கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்குகள் (B) நற்பெயர் கணக்கு  
(C) மறு மதிப்பீடு கணக்கு (D) கூட்டாளிகளின் இலாப கணக்கு

39. The reconstitution of the partnership requires a revision of the existing partners.

- (A) Profit sharing ratio (B) Capital ratio  
(C) Sacrificing ratio (D) Goods ratio

கூட்டாண்மை மாற்றியமைக்கையில் பழைய கூட்டாளிகளின் \_\_\_\_\_ மாற்றப்பட வேண்டும்

- (A) இலாப பகிர்வு விகிதம் (B) முதல் விகிதம்  
(C) தியாக விகிதம் (D) பொருட்களின் விகிதம்

40. On admission on new partner, increase in new value of assets is debited to \_\_\_\_\_

- (A) Assets A/c (B) Profit and Loss adjustment A/c  
(C) Old partners capital A/c (D) Liability A/c

புதிய கூட்டாளி சேர்க்கையில், சொத்தின் மதிப்பேற்றம் பற்றி செய்யப்படும் கணக்கு

- (A) சொத்து கணக்கு (B) இலாப நட்ட சரிக்கட்டல் கணக்கு  
(C) பழைய கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்கு (D) பொறுப்புகளின் கணக்கு

ROUGH WORK



040/DM/19

TC-57

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE**  
**DEPARTMENT - BOOK KEEPING**

(Without Books)

Maximum Time : 1:30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Answer any EIGHT questions out of Ten questions :

(8 × 3 = 24)

கீழ்க்கண்ட பத்து வினாக்களிலிருந்து ஏதேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடை எழுதுக.

1. What is Double entry system of book keeping?

இரட்டை பதிவு முறை என்றால் என்ன?

2. Give example for subsidiary books.

துணை பதிவேடுகள் என்னென்ன என்பதை பற்றி குறிப்பிடுக.

[Turn over

3. Give journal entries

- (a) Paid salary to Mr. Sen Rs. 5,000
- (b) Deposited with bank Rs. 2,000
- (c) Received cheque Rs.1,200 from Mani
- (d) Purchased Machinery from X on cash basis Rs. 15,000.

கீழ்க்கண்டவற்றினை - நடவடிக்கை பதிவுகளாக அமை

- (அ) திரு. சென் என்பவருக்கு சம்பளம் ரூ. 5,000/- வழங்கப்பட்டது
- (ஆ) ரூ. 2,000/-ஐ வங்கியில் வைப்பு ஆக செலுத்தப்பட்டது
- (இ) மணி என்பவரிடமிருந்து ரூ. 1,200/-க்கான காசோலை பெறப்பட்டது
- (ஈ) ரொக்கமாக ரூ. 15,000/- க்கு இயந்திரங்கள் திரு. X என்பவரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது.

4. From the following particulars prepare a bank reconciliation statement as on 31.3.1999

- (a) Balance as per cash book Rs. 2,400
- (b) Cheques issued to creditors amounting to Rs. 1,340 were not collected and credited before 31.3.1999
- (c) Cheques amounting to Rs. 1,900 deposited into bank were not collected and credited before 31.3.1999.

கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் 31.03.1999 ன் படியான வங்கி ஒத்திசைவுப் பட்டியலினை-தயார்செய்.

- (அ) ரொக்கப்புத்தகத்தின் படி நிலுவை - ரூ. 2,400/-
- (ஆ) ரூ. 1,340/- க்கான காசோலை கடன் ஈந்தோருக்கு வழங்கப்பட்டதில் 31.03.1999 க்குள் காசோலை ரொக்கமாகாத நிலையில் உள்ளது
- (இ) ரூ. 1,900/- க்கான காசோலை வங்கியில் வழங்கப்பட்டதில் 31.03.1999 க்குள் காசோலை ரொக்கமாகாத நிலையில் உள்ளது

5. Rectify the following errors

- (a) Purchase Book is over cast by Rs. 300.
- (b) Sales book has been under cast by Rs. 200
- (c) Purchase returns book has been overcast by Rs. 75
- (d) Sales Returns book has been under cast by Rs. 50.

கீழ்க்கண்ட பிழைகளை திருத்தம் செய்.

- (அ) கொள்முதல் பேரேட்டில் ரூ. 300/- அதிகமாக காண்பிக்கப்பட்டது
- (ஆ) விற்பனை பேரேட்டில் ரூ. 200/- குறைவாக காண்பிக்கப்பட்டது
- (இ) கொள்முதல் திருப்ப பேரேட்டில் ரூ. 75/- அதிகமாக காண்பிக்கப்பட்டது
- (ஈ) விற்பனை திருப்ப பேரேட்டில் ரூ. 50/- குறைவாக காண்பிக்கப்பட்டது

6. Good Luck Ltd. shifts their factory to more suitable premises. They incur the following expenditure:

- (a) Cost of dismantling, removing and installing the plant Rs. 80,000  
 (b) An old plant (WDV Rs. 1,00,000) was sold for Rs. 90,000. A new machine was purchased for Rs. 2,50,000 and installed at a cost of Rs. 40,000.

Apportion these expenditure between capital and revenue.

குடலக் விமிடெட், என்ற நிறுவனம் தனது நிறுவனத்தினை வேறு ஒரு இடத்திற்கு மாற்றம் செய்கிறது. அந்த சமயத்தில் கீழ்க்கண்ட செலவினங்கள் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (அ) தள பராமரிப்பு மற்றும் பழுதுகளை நீக்கி புதிய வடிவில் தளம் அமைப்பதற்கான செலவு ரூ. 80,000/-  
 (ஆ) பழைய இயந்திரங்களை (புத்தக மதிப்பு ரூ. 1,00,000) ரூ. 90,000/-க்கு விற்பனை செய்து விட்டு, புதிய இயந்திரங்களை ரூ. 2,50,000/- க்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டு, அதனை நிறுவதற்கான செலவு ரூ. 40,000/- செலவிடப்பட்டது.

எனவே இவ்வகை நடவடிக்கைகளை “முதல் செலவு” மற்றும் “வருமான செலவு” ஆக பிரித்து காண்பிக்க.

7. From the information given below prepare Trading Account

	Rs.
Opening Stock	1,00,000
Purchases	1,50,000
Purchase returns	25,000
Direct expenses	10,000
Carriage inwards	5,000
Sales	4,00,000
Closing stock	50,000

கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் வியாபார கணக்கு தயார் செய்.

	ரூ.
ஆரம்ப இருப்பு	1,00,000
கொள்முதல்	1,50,000
கொள்முதல் திருப்பம்	25,000
நேரடி செலவுகள்	10,000
உட்புறமாக வண்டி வாடகை	5,000
விற்பனை	4,00,000
இறுதி இறுப்பு	50,000

8. A machinery was purchased for Rs. 30,000 on 1.1.86. It is expected to last for 5 years. Estimated scrap at the end of five years is Rs. 5,000. Find out the rate of depreciation under straight line method.

ஒரு இயந்திரம் 1.1.86 ல் ரூ. 30,000 /- க்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. இயந்திரம் 5 ஆண்டுகளுக்கு ஸ்திரத் தன்மையாக இருக்கும் என்று எதிர்பார்க்கப்பட்டது. ஐந்து ஆண்டு முடிவில் இயந்திரத்தினை முடிவுக்கு கொண்டு வரும் நிலையில் எதிர்பார்க்கும் செலவு ரூ. 5,000/- எனில்-நேர் கோட்டு கழிவு முறையில்-கழிவின் விகிதாச்சாரத்தை கண்டுபிடி.

9. What is Reserve fund? How does it differ from Reserve?  
காப்பு நிதி என்றால் என்ன? ஒதுக்கீட்டில் இருந்து அது எவ்வாறு வேறுபடுகிறது?

10. What is consignment? What is its main purpose?  
அனுப்புச் சரக்கு அல்லது ஒப்படைப் பொருள் என்றால் என்ன? அதன் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

II. Answer any THREE questions out of Five questions :

(3 × 5 = 15)

கீழ்க்கண்ட ஐந்து வினாக்களிலிருந்து ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடை எழுதுக.

1. Enter the following transactions in a cash book

1995		Rs.
January		
5	Started business with	5,000
8	Paid rent for Jan 1995	150
10	Purchased office furniture	750
10	Bought goods for cash	1,500
11	Sold goods for cash	900
11	Cash sales	100
12	Received from Raju on account	400
13	Paid to Gopi on account	200
14	Cash withdrawn for own use	150
15	Sold goods for cash	350

கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கைகளை ரொக்கப் புத்தகத்தில் பதிவு செய்

1995		ரூ.
ஜனவரி		
5	வியாபாரம் ஆரம்பிக்கும் பொழுது தொகை	5,000
8	ஜனவரி 1995-ல் மாத வாடகை கொடுத்தது	150
10	அலுவலக தளவாட சாமான்கள் கொள்முதல் செய்தது	750
10	ரொக்க அடிப்படையில் பொருள்கள் வாங்கியது	1,500
11	ரொக்க அடிப்படையில் பொருள்கள் விற்பனை	900
11	ரொக்க விற்பனை	100
12	ராஜு என்பவரது கணக்கில் பெறப்பட்டது	400
13	கோபி என்பவரது கணக்கில் கொடுத்தது	200
14	சொந்த உபயோகத்திற்காக பணம் எடுத்தது	150
15	ரொக்க அடிப்படையில் பொருள்கள் விற்பனை	350



2. What is Bank Reconciliation Statement; explain the need of Bank Reconciliation Statement?

வங்கி ஒத்திசைவுப் பட்டியல் என்றால் என்ன? அதன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விளக்குக.

3. Prepare Trial Balance from the following

	Rs.
Capital	9,000
Plant and machinery	12,000
Purchases	8,000
Sales	12,000
Sundry creditors	8,000
Bank loan	22,000
Rent outstanding	1,000
Opening stock	2,000
Sales returns	4,000
Investments	14,000
Debtors	12,000

கீழ்க்கண்ட இனங்களின் அடிப்படையில் ஐந்தொகை கணக்கினை அமை

	ரூ.
முதலீடு	9,000
ஸ்தலம் மற்றும் இயந்திரங்கள்	12,000
கொள்முதல்	8,000
விற்பனை	12,000
கடன் ஈந்தோர்கள்	8,000
வங்கி கடன்	22,000
வாடகை நிலுவை	1,000
ஆரம்ப இருப்பு	2,000
விற்பனை திருப்பம்	4,000
முதலீடுகள்	14,000
கடனாளிகள்	12,000

4. From the following information, find out the value of stock as on 31-3-2002. According to AS-2
- Cost of physical stock on 31-3-2002 was Rs. 4,00,000.
  - Cost of stock held as consignee was Rs. 80,000
  - Stock was expected to realize the normal selling price of 150% of cost except for the following goods.
    - Goods costing Rs. 20,000 were damaged and an expenditure of 10% of normal selling price was necessary to realize normal selling price of goods.
    - Goods costing Rs. 40,000 were damaged beyond repair and were expected to realize Rs. 10,000 only.

கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் 31.03.2002 ன் சரக்கின் மதிப்பினை கண்டுபிடி. (According to As-2)

- 31.03.2002 ன் படியான பரிசோதனை இருப்பு ரூ. 4,00,000
- ஏஜன்சி முறையில் சரக்கு பெற்றது ரூ. 80,000
- கீழ்க்கண்ட சரக்குகள் நீங்கலாக இதர சரக்குகளை அடக்க விலையில் 150% க்கு விற்பனை செய்யப்படல் வேண்டும் என்று எதிர்பார்ப்போமேயானால்
  - ரூ. 20,000 மதிப்புள்ள சரக்கு பழுது அடைந்தது. எனவே சாதாரண விற்பனை விலையில் விற்பனை செய்ய செலவு 10% அளவிற்கு தேவைப்படுகிறது.
  - ரூ. 40,000 அளவிற்கான சரக்கு பழுது மற்றும் சரி செய்யப்பட்டது. எனவே எதிர்பார்க்கும் செலவு ரூ. 10,000.

5. What are the sources from which capital reserve is created?

முதலீடு ஒதுக்கீடு உருவாக்குவதற்கான வழி முறைகள் என்ன?

III. Answers to THREE questions out of Five questions :

(3 × 7 = 21)

கீழ்க்கண்ட ஐந்து வினாக்களிலிருந்து ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடை எழுதுக.

1. Explain accounting concepts briefly.

கணக்கு வைப்பு முறைகளின் கோட்பாடுகளை விவரி.

2. Distinguish between

(a) Capital expenditure and revenue expenditure

(b) Capital receipts and revenue receipts.

வித்தியாசங்களை விளக்குக.

(அ) மூலதன செலவு மற்றும் வருமான செலவு ஆகியவற்றிற்கு உள்ள வேறுபாட்டினை விளக்குக.

(ஆ) மூலதன வரவு மற்றும் வருமான வரவு ஆகியவற்றிற்கு உள்ள வேறுபாட்டினை விளக்குக.

3. From the details given by Mr. Arul prepare final A/c's for 1997

	Rs.		Rs.
Capital	50,000	Returns in	1,000
Plant and Machinery	80,000	Returns out	750
Sales	1,77,000	Discount	400
Purchases	60,000	Salaries	7,500
Debtors	45,000	Wages	10,750
Creditors	25,000	Rent	12,000
Cash balance	6,900	Opening stock	29,200

Additional Information:

- Closing stock Rs. 35,000.
- Depreciation on plant and Machinery at 6%
- Interest on Capital to be allowed at 5%
- Outstanding Rent was Rs. 1,000.

கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் (திரு. அருள்) இறுதிக்கணக்கு 1997 க்கு தயார் செய்

	ரூ.		ரூ.
மூலதனம்	50,000	உள் திருப்பம்	1,000
தளம் மற்றும் இயந்திரம்	80,000	வெளி திருப்பம்	750
விற்பனை	1,77,000	தள்ளுபடி	400
கொள்முதல்	60,000	சம்பளம்	7,500
கடனாளிகள்	45,000	கூலி	10,750
கடன் ஈந்தோர்கள்	25,000	வாடகை	12,000
ரொக்க கையிருப்பு	6,900	ஆரம்ப இருப்பு	29,200

கூடுதல் விவரங்கள்:

- இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ. 35,000/-
- தளம் மற்றும் இயந்திரத்திற்கான கழிவு 6%
- மூலதனத்திற்கு வட்டி 5%
- வாடகை நிலுவை ரூ. 1,000.

4. A machine purchased on 1<sup>st</sup> July 1983 at a cost of Rs. 14,000 and Rs. 1,000 was spent on its installation. The depreciation is written off at 10% on the original cost every year. The books are closed on 31<sup>st</sup> December each year. The machine was sold for Rs. 9,500 on 31<sup>st</sup> March 1986. Show the Machinery account for all the years.

ஒரு இயந்திரம் 1.7.1983 ல் ரூ. 14,000/- விலைக்கு கொள்முதல் செய்யப்பட்டது. ரூ. 1,000/- நிறுவுவதற்கான செலவு செய்யப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டிற்கும் கழிவு அசல் அடக்க விலையில் 10%. கணக்கு பேரேடுகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31ல் முடிக்கப்பட்டு வருகிறது. அந்த இயந்திரம் 31.3.1986 ல் ரூ. 9,500/- க்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது. எனவே அனைத்து ஆண்டுகளுக்கும் இயந்திர கணக்கு தயார் செய்.

5. S and P entered into a joint venture and agreed to divide the profit as to S 60% and P 40%. S and P contributed Rs. 1,80,000 and Rs. 1,20,000 respectively for carrying on transactions relating to the venture. They opened a joint bank account with the above contributions. They purchased three old state buses for Rs. 2,40,000. S and P personally paid Rs. 45,000 and Rs. 30,000 respectively for repairs and renewals. They purchases a few tyres and tubes costing Rs. 54,000. Two buses were sold for Rs. 2,70,000 and the third one was taken by P at cost price. Prepare joint venture account, joint bank account and close the accounts of the venture.

S மற்றும் P ஆகிய இருவரும் கூட்டு துணிகர முயற்சி வியாபார நடவடிக்கையில் ஈடுபட்டனர். அவர்கள் இருவரும் இலாபத்தில் S-க்கு 60-ம் P-க்கு 40ம் பெற்றுக் கொள்ள ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி உள்ளனர். S என்பவரால் ரூ. 1,80,000 மும் P என்பவரால் 1,20,000 மும் வழங்கி உள்ளனர். அடிப்படையில் இருவரும் கூட்டு துணிகரமுயற்சி யில் ஈடுபட்டு வந்தனர். அவர்கள் மூன்று பழைய அரசு பேருந்துகளை ரூ. 2,40,000/- க்கு கொள்முதல் செய்தனர். அந்தபேருந்துகளின் பழுது நீக்கத்திற்காக S-ஆல் ரூ. 45,000/- மும் P ஆல் ரூ. 30,000/- மும் செலவு செய்து உள்ளனர். அவர்கள் புதிய டயர் மற்றும் டுப்களை ரூ. 54,000/- க்கு கொள்முதல் செய்து உள்ளனர். இரண்டு பேருந்துகள் ரூ. 2,70,000/-க்கு விற்பனை செய்து உள்ளனர். மூன்றாவது பேருந்தினை என்பவரால் அடக்க விலைக்கு எடுத்துக் கொண்டார். எனவே இந்த நடவடிக்கைகளின் அடிப்படையில் கூட்டு துணிகர முயற்சி கணக்கு மற்றும் கூட்டு வங்கி கணக்கு மற்றும் கணக்கு முடிக்கும் முறை ஆகியவை பற்றி விளக்குக.